
 

Broj: 02-1-****-1/21 

Sarajevo, 09.02.2021. godine 

 Na temelju člana 135. stav 3. Zakona o visokom obrazovanju („Sl. Novine Kantona 

Sarajevo“ broj 33/17, 35/20, 40/20), člana 104. Stav 2. tač a)  Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, na sjednici održanoj 09.02.2021. 

godine, po prethodnoj saglasnosti sekretara,  donosi: 

ODLUKU  

o načinu obavljanja prakse za studente Odsjeka za socijalni rad u ljetnom 

semestru ak. 2020/2021. godine 

I – Praksa na predmetima Terenska praksa 1 i 2 i Terenska praksa 3, koji su predviđeni važećim 

nastavnim planom i programom za studente Odsjeka za socijalni rad u ljetnom semestru ak. 

2020/2021., realizovat će se putem webinara u sklopu projekta „Unapređenje praktične nastave 

studenata socijalnog rada u vrijeme pandemije Korona virusa“  

II- Stručnjaci iz prakse putem webinara studentima će govoriti o najrelevantnijim temama i 

predstaviti rad ustanova u kojima su angažovani. 

III- Studenti su obavezni pratiti webinare, te uraditi zadatke prema uputama predmetnog 

nastavnika. 

IV- Studenti će obavljati redovnu terensku praksu nakon uspostavljanja in-class nastave na 

Fakultetu. 

 

Obrazloženje: Zbog trenutne epidemiološke situacije uzrokovane virusom  COVID-19, 

studenti Odsjeka za socijalni rad nisu u mogućnosti obavljati terensku praksu. S tim u vezi 

odgovorni nastavnik i asistenti za predmete Terenska praksa 1 i 2 i Terenska praksa 3 će u 

2021. i 2022. godini realizovati projekat „Unapređenje praktične nastave studenata socijalnog 

rada u vrijeme pandemije Korona virusa“, pa je Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta 

u Sarajevu donijelo odluku kao u izreci. 

DEKAN 

__________________ 

Prof. dr. Sead Turčalo 


